bus aeque piis ac populo proficuis attendendi, Insti

tutum filiarum , quae a Charitate nuncupantur, sub

directione Clericorum Sancti Vincentii a Paulo con

servabitur; Regio Gubernio ad ejus incrementum coo

peraturo.

Conservabuntur item Religiosae mulierum Domus,

quae contemplationi puellarum educationem et insti

tutionem , aliaque charitatis opera conjungent.

Quod ad reliqua Sanctimonialium Instituta Ordi

narii Praesules , ad omnes suarum Dioecesium cir

cumstantias respicientes , illas religiosas mulierum

Domus proponent, in quibus novitiarum admissionem

ac professionem expedire censeant , pariterque in

structionis et charitatis exercitia , quae iisdem con

venire dijudicent.

Nemini ad religiosam professionem aditus patebit

nisi prius ejus sustentationi debita forma provi

sum sit .

Art. 31. Reditus annuus cuique Archiepiscoporum

in dotem adsignatus, erit ut sequitur:

Toletano centum sexaginta millia argentorum ,

vulgo Reales de vellon.

Hispalensi et Valentino eentum quinquaginta mil

lium ,

Compostellano et Granatensi centum quadraginta

millium .
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Burgensi, Caesaraugustano, Tarraconensi et Val

lisolitano centum triginta millium .

Annuus vero reditus singulis Episcopis attributus

erit Barcinonensi et Matritensi centum decem millium

argenteorum ut supra .

Gaditano, Carthaginiensi, Cordubensi et Malacita

no centum millium .

Almeriensi, Abulensi, Pacensi, Canariensi, Con

chensi , Gerundensi, Oscensi, Gienensi, Legionensi , Il

lerdensi , Lucensi, Majoricensi, Auriensi , Ovetensi ,

Palentino, Pampilonensi, Salmaticensi, Santanderiensi,

Segobiensi, Terulensi et Zamorensi nonaginta mil

lium .

Asturicensi , Calaguritano, Cluniensi , Cauriensi,

Guadicensi, Jacensi, Minoricensi, Mindoniensi, Orio

lensi, Oxomiensi, Placentino, Segobricensi, Seguntino,

Tirasonensi, Derthusensi, Tudensi, Urgellensi, Vicensi

et Victoriensi octoginta millium .

Titulari Indiarum Patriarchae, quando Archiepi

scopatum , aut Episcopatum proprium non habeat ,

centum quinquaginta millium, deducta ex hac quavis

alia quantitate quam ecclesiasticae pensionis, vel al

tero quocumque titulo a publico aerario percipiat.

Antistites, qui Cardinalatus honore aucti sint vi

ginti millia argenteorum ut supra adsignatam sibi do

tem obtinebunt.

Episcopis Auxiliaribus Septensi et Nivariensi item

que Priori Ordinum Militarium , annuus quadraginta

millium argenteorum reditus attribuetur .

Hujusmodi reditus nullam prorsus deductionem

patientur, neque ob sumptus Bullarum, quos Guber

22
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nium in se recipiet , neque ob alios, qui in Hispania

pro iis occurrerint .

Gaudebunt insuper Archiepiscopi et Episcopi suis

palatiis, pomariis, hortis aut aedibus, quae in qua

libet Dioecesis parte ipsorum usui, ac solatio desti

natae, et minime alienatae fuerint.

Vigenti derogatur legislationi , quae spolia Archie

piscoporum et Episcoporum respicít. His proinde fas

erit libere, prout sua cuique conscientia suggeret de

illis disponere quae mortis tempore reliquerint; le

gitimis heredibus ab intestato successuris eodem

conscientiae onere gravatis. Utroque tamen in casu

excipiuntur ornamenta et vestes pontificales , quae

Mitrae propria censebuntur, et ad successores in il

lam transibunt.

Art. 32. Primae post pontificalem Sedi in To

letana Ecclesia annuus viginti quatuor millium argen

teorum reditus adsignatur: ceteris in aliis Metropoli

tanis viginti millium; in Suffraganeis decem et octo

millium ; in Collegiatis quindecim millium .

---. Dignitates et Canonici de officio in singulis Me

tropolitanis annuo reditu fruentur decem et sexmil

lium argenteorum , in Suffraganeis quatuordecim mil

lium , et Canonici de officio in Collegiatis octo mil

lium til

Canonici reliqui quatuordecim millia argenteorum

in Ecclesiis Metropolitanis, duodecim millia in Suf

fraganeis, et sexmillia ac sexcenta in Collegiatis ob

tinebunt .

Beneficiatis seu Cappellanis adsistentibus annuus

reditus adsignatur octo millium argenteorum in Me
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tropolitanis , sexmillium in Suffraganeis , et trium

millium in Collegiatis .

Art. 33. Pro Parochis in Urbanis Paroeciis an

nuus reditus intra tria et decem millia argenteorum

constituitur: in ruralibus vero minimum reditus duo

millia et biscentum attinget .

Coadjutores et Oeconomi intra duo et quatuor

millia argenteorum obtinebunt.

Praeterea tum Parochi proprii, tum Coadjutores

fruentur aedibus eorum habitationi addietis, necnon

hortis seu possessionibus quae venditae minime fue

rint, et vulgari nomine Iglesarios, Mansos, vel alio

appellari consueverunt.

Itemque Parochi proprii et sui Coadjutores ex

juribus stolae et oblationibus vulgo pie de altar par

tem cuique respondentem percipient .

Art. 34. Ad sumptus divini cultus explendos ,

Ecclesiae Metropolitanae intra nonaginta et centum

quadraginta millia , Suffraganeae intra septuaginta et

nonaginta ; ac Collegiatae intra viginti ac triginta

millia argenteorum annuatim habebunt. Pro iis vero

qui administrationis et Sacrae visitationis causa

extraordinarie requiruntur , singulis Metropolitanis

intra viginti et triginta, et Suffraganeis intra sexde

cim et viginti millia argentorum annua viee confe

rentur.

Ad cultum in Paroecijs, praeter casualia emolu

menta aliaquae pro nopnullis functionibus in Dioe

cesanis taxis praefixa vel praefigenda, annua summa

mille argenteis nunquam inferior unicuique Ecclesiae

assignabitur.
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Art . 35. Seminariis Conciliaribus juxta necessi

tatum et circumstantiarum varietatem intra nona

ginta et centumviginti millia argenteorum quotannis

attribuentur.

Regium Gubernium sustentationi domorum et Re

ligiosarum Familiarum , de quibus in articulo vige

simonono mentio fit, aptiori , qua par erit, ratione

prospiciet .

Quod ad Coenobia Sanctimonialium sustentanda

refertur, quae articulo trigesimo statuta sunt, ser

vabuntur.

Iisdem praeterea eorumque loco Ordinariis Prae

sulibus, in quorum territorio dicta Coenobia existant,

vel ante nuperrimas Hispaniae vicissitudines extite

rint, statim et sine mora restituentur bona ad illa

pertinentia ,, quae in Gubernii potestate adhuc ma

nenl, et alienata nequaquam fuerunt. Verum San

ctitas Sua perpensis praesenti ipsorum bonorum con

ditione aliisque peculiaribus causis , quo ipsorum

reditu ad cultus ceterasque communes impensas

majori aequalitate attendi queat, permittit ac statuit

ut Praelati ad hujusmodi bonorum venditionem no

mine Religiosarum familiarum , quibus illorum pro

prietas competit, immediate et sine mora deveniant.

Venditiones ad hastam publicam, servata forma Ca

nonica et nominata per Regium Gubernium persona

interveniente, perficientur et quidquid ex iis redibit

in eos reditus convertetur super Regni debito fun

datos , qui vulgo audiunt inscripciones intrasferibles

del tres por ciento . Eorum porro sors et fructus inter

memorata Coenobia pro singulorum necessitate et

circumstantiis distribuentur ad faciendum satis enun
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ciatis sumptibus pariterque pensionibus pro Reli

giosis, quae ad ipsarum perceptionem jus habeant,

firma Gubernii obligatione subministrandi, ut hacte

nus, quod necesse sit ad plenam earumdem pensio

num solutionem , quamdiu participes vita fruantur.

Art. 36. Quae in superioribus Articulis statuta

est Cultui ac Clero redituum assignatio ita quidem

intelligetur, ut cum per circumstantias liceat, augeri

possit . Nihilominus si quibusdam in casibus ob pe

culiares causas aliqua ex adsignationibus articulo

trigesimoquarto praestitutis impar dignoscatur, Re

gium Gubernium , ut conveniens fuerit, rei providebit.

Pari modo quae sumptibus ad reparanda templa,

aliaque aedificia cultui addicta necessaria fuerint sup

peditabit .

Art. 37. Rata pars redituum cuilibet Mensae

Episcopali pro tempore vacationis debita, deductis

tum emolumentis, quae respondeant Oeconomo per

Capitulum ipso actu electionis Vicarii Capitularis

deputando, tum sumptibus ad urgentem Episcopalis

palatii restaurationem requisitis , inter Seminarium

Conciliare , et futurum Praelatum aequaliter divi

detur .

Simili ratione ex reditibus, qui perdurante vaca

tione Dignitatum, Canonicatuum , Parochiarum et Be

neficiorum in singulis Dioecesibus, maturi fiant, sub

tractis uniuscujusque oneribus, cumulus seu fundus

efformabitur Ordinarii dispositioni reservatus, unde

extraordinariis et minime praevisis Ecclesiarum ac

Cleri sumptibus, necnon urgentibus gravibusque Dioe

cesis necessitatibus occurratur. Eumdem in finem

hujusmodi fundus seu cumulus augebitur etiam ex
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summa respondente duodecimae parti annui cujusque

reditus, quam semel infra annum recens ad Prae

bendas, Parochias, aliaque Beneficia nominati con

ferre debebunt, cessando propterea qualibet alia de

ductione quovis titulo , usu , statuto aut privilegio

antea fieri solita .

Art . 38. Fundi, quibus assignatae cultui et Clero

doti satisfiat, erunt.

1. Proventus bonorum stabilium , quae per le

gem die 3 Aprilis 1845 latam Clero ipsi restituta

sunt .

2. Proventus Cruciatae .

3. Proventus bonorum pridem spectantium ad

Commendas et Magistratus quatuor Ordinum Mili

tarium vacantes et vacaturos .

4. Impositio super urbana , rustica et pecuaria

proprietate, ea rata, quae ad praedictae dotis com

plementum necessaria sit, ratione habita proventuum,

de quibus in 1 , 2 et 3 paragrapho mentio fit, alio

rumque redituum , qui deinceps, praevio Sanctae Sedis

assensu , in idipsum assignentur.

Clerus hujusmodi impositionem exiget, sive fru

ctus, sive speciem, sive numeratam pecuniam per

cipiendo juxta conventiones, quas praecedenter cum

Provinciis, Populis, Parrochiis aut privatis personis

inire poterit : et quoties necesse sit, publici Magi

stratus ei ad ipsam impositionem exigendam auxilio

erunt, adhibitis ad id mediis, quae pro vectigalium

exactione praescripta habentur.

Praeterea bona omnia ecclesiastica , praecitata

anni 1845 lege haudquaquam comprehensa et non

dum alienata , Ecclesiae statim et sine mora resti
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tuentur, iis quae ex spectantibus ad virorum Coe

nobia adhuc remanent , minime exclusis . Inspectis

tamen praesenti utrorumque bonorum conditione ag

proinde evidenti Ecclesiae utilitate , Sanctitas Sua

permittit ac statuit, ut constitutum ex jis pretium

statim et sine mora commutetur cum reditibus su

per Regni debito fundatis vulgo inscripciones intransfe

ribles del tres por ciento; servatis omnino forma ac

regulis, quae de venditione bonorum ad Sanctimo

nialium familias pertinentium articulo trigesimoquinto

praefixae sunt. In iis exequendis, quae hoc articulo

statuuntur, omnia praedicta bona pro suo justo va

lore et quibuscumque oneribus deductis, imputanda

erunt.

Art. 39. Regium Gubernium quoad suarum par

tium est, et salvo ceteroquin jure Dioecesanorum

Praesulum proprio, necessariis adhibitis providentiis

efficiet, ut illi , quos inter bona ad Cappellanias piasque

fundationes spectantia distributa fuerint, cayeant de

mediis ad onera adimplenda ipsis bonis adnexa .

Similiter providebit, ut pari modo piis oneribus

satisfiat, quibus bona ecclesiastica hac eum obliga

tione alienata affecta existant.

Solum porro Gubernium semper cavebit de im

plemento onerum iis bonis 'adjectorum , quae utpote

ab hujusmodi obligatione immunia divendita fuerint.

Art . 40. Omnia memorata bona proprietatis jure

ad Ecclesiam pertinere ejusque nomine per Clerum

usufruenda et administranda fore declaratur.

Cruciatae proventus Ordinarii Praesules in sua

quisque Dioecesi, utpote facultatibus Bullae ad hoc

instructi, administrabunt ad eos erogandos juxta nor
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mam in ultima prorogatione Apostolici ad rem In

dulti praescriptam ; salvis obligationibus, quibus iidem

proventus vi conventionum cum Sancta Sede inita

rum obnoxii sunt. Ratio et forma dictae administra

tionis obeundae, collatis inter Sanctitatem Suam et

Regiam Majestatem consiliis , statuentur.

Itemque Ordinarii administrabunt proventus qua

dragesimalis Indulti , eos beneficentiae institutis et

charitatis operibus in propriis Dioecesibus impen

dendo servata forma Apostolicarum concessionum .

Reliquae facultates Apostolicae officio adnexae

Commissarii Cruciatae , et consequentes attributiones

per Archiepiscopum Toletanum ea amplitudine et